2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов
по результатам конкурса «Общественная инициатива»

С целью уточнения положений муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов
по результатам конкурса «Общественная инициатива», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 16.03.2021 № 91-па, следующие изменения:
пункт 3.13 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.13. Целевым использованием средств Субсидии считается использование бюджетных средств, предоставленных в виде Субсидии
на реализацию социального проекта, в соответствии с утвержденной сметой расходов с учетом положений пункта 3.16 Порядка и с приложением подтверждающих документов».»;
пункт 3.16 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.16. Субсидия используется в соответствии с утвержденной сметой расходов. Допускается перераспределение Получателем Субсидии сумм отдельных статей сметы в размере, не превышающем 5 процентов от общей суммы Субсидии, без согласования с Главным распорядителем».».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»
и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

      И.В. Скубенко
Леонтьев Иван Дмитриевич
58-19-86